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INFORME DEFINITIVO EVALUACION Y ASIGNACION PUNTAJE

PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO - CASA DIGNA VIDA DIGNA

CONVOCATORIA N° 2021-0-009-ITAGUI

FECHA DE PUBLICACION: 29/06/2021

OBJETO: CONTRATAR “LA ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS
VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO
DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES
Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS
0 PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE ITAGUi - ANTIOQUIA”

De conformidad con lo establecido en el numeral 5.1.6 “Respuesta a las Observaciones presentadas al Informe
de Evaluacion y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad) y Publicacién del Informe Definitivo de Evaluacion
y Asignacion de Puntaje (Orden De Elegibilidad) y el plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, se
presenta el Informe de Evaluacién Econémica de los proponentes que resultaron habilitados como consecuencia
de la verificacion de requisitos habilitantes:

COOPERATIVA DE SERVICIOS
1 INTEGRALES DE COLOMBIA - CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
COSEICO
2 JASA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 |FUNDACION FORJANDO FUTUROS FF CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

Los proponentes podian presentar observaciones al Informe de Evaluacién Econémica y asignacion de puntaje
publicado el diecisiete (17) de junio de 2021, sin embargo, durante el periodo establecido en el cronograma de los
términos de referencia de la presente convocatoria, no se recibieron observaciones.

En ese sentido, se mantiene y confirma el INFORME DEFINITIVO DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
PROPUESTAS”, asi:

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, sera realizada por los evaluadores del CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y
que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para
esto se tendré en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacién sera de cien (100) puntos, resultantes del
siguiente factor y criterio de evaluacion:

Péagina 1 de 4

Gobierno
de Colombia



Cinde

z- Fiduciaria Boqgota ( 2% El futuro Gobierno
Compromeddos g ~ es de todos | de Colombia

PA Fideicomiso Casa Digna Vida Digna

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion propuesta econémica 40
Experiencia especifica adicional 30
Ofrecer un profesional auxiliar social adicional con dedicacion 20
minima del 100%
Apoyo a la industria nacional 10
TOTAL 100

Y la posterior aplicacion del Criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores.

Nota: La informacion para los factores de calificacion debe ir en el sobre 2 de la propuesta presentada por el
CONTRATISTA.

De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes
habilitados, fue el siguiente:

CONVOCATORIA No 201-0-000TAGU

“LA ELABORACION DE LA CATEGQRIEACIDN ¥ DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARALA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA
DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL|
MUNICIPIO DE ITAGUI - ANTIOQUIA®

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntzje Parcial Obtenido
TOTAL
- . Evaluation Econdmics | Experiencia aspecifica aticional | Diagnoafives Efectivo aticional | Apayo a 13 indusita naciona Puntaje Oblenido
D P B o MAY. 40 PUNTOS) (MAX 20 PUNTOS] sin Costn (MAX 30 PUNTOS) MAX 10 PUNTOS)

1 JASALTOA $ 1485 290 868 0 40000000 A i 0 00 B0o0n

2 FUNDACION FORJANDO FUTUROS FF § 146778014500 399713906 am 000 1000 993713906

3 COOPERATIVA DE SERVICIDS INTEGRALES DE COLOMBM - COSEICO §1.455.559.378,00 397560976 000 i} 1000 7 Mads2
Onservacion:
(Come resufnd de i Evaliacion Econdmica, 52 fene en primer omen d eizqiniidan 3 JASA LTDA con un punce 0z 1020000000 puniss ¥ Un vaior oMt ot § 3.465 299069

VERIFICACION DE CONCENTRACION DE CONTRATOS DEL PROPONENTE JASA LTDA

Posterior a la publicacion del informe de evaluacion econémica, se pudo establecer que el proponente que obtuvo
el primer lugar en la asignacion de puntaje se encuentra incurso en la causal de rechazo a que se refiere el numeral
3.37 de los términos de referencia 29. Cuando el proponente incurra en la concentracion de contratos.

En efecto, de acuerdo con las certificaciones emitidas por las fiduciarias el proponente tiene los siguientes
contratos vigentes:

v FIDUCIARIA BBVA: De acuerdo con certificacion emitida el 18/06/2021, no tiene contratos vigentes.
v" FIDUAGRARIA: De acuerdo con certificaciones emitidas el 22/06/2021, no tiene contratos vigentes.
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v" FIDUPREVISORA: De acuerdo con certificacién emitida el 21/06/2021, JASA LTDA, es adjudicatario
de los contratos 90908-004-2021 (PAF-ATGUAJIRA-0-001-2021) 'y  90908-017-2021
(PAFATGUAJIRA-O-007-2021).

v FIDUCIARIA BOGOTA S.A., actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER: De acuerdo con certificacion emitida
el 21/06/2021, JASA LTDA, es adjudicatario del contrato PAF-JU-0-049-2020.

v FIDUCIARIA BOGOTA S.A., actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO- CASA DIGNA VIDA DIGNA: De acuerdo con certificacion emitida el
22/06/2021, JASA LTDA, es integrante del Consorcio Casadi adjudicatario del contrato 2019-0-028-
IBAGUE.

Frente a esta regla, el numeral 4.1.4. de los términos de referencia indica:

4.1.4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

Operara la_Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en
consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion
con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos — FINDETER. En el evento de que el contrato haya
terminado debera allegarse la respectiva acta de terminacion sin actividades pendientes o acta de liquidacion
con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados
0 adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios Autdnomos — FINDETER, de cada uno de los
integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo

Nota 1: La regla de concentracion de contratos serd verificada durante todo el desarrollo del proceso de
seleccion, pero sera tenida en cuenta en la evaluacién definitiva e incluso hasta la adjudicacién del
contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que
resultare concentrado serda RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse
la terminacion del mismo después de firmado.

Nota 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccion o
cuando sea el tnico proponente habilitado.

Nota 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de
contratos, la entidad procederé a adjudicar la convocatoria al proponente ubicado en el primer lugar en el orden
de elegibilidad.

Es por lo anteriormente sefialado que el proponente JASA LTDA, es RECHAZADO y, en consecuencia, se procede
a emitir la evaluacion econdmica definitiva, donde EIl PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido
por los proponentes habilitados, es el siguiente:
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MUNICIPIO DE ITAGIL- ANTIOQUI”

“LA ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA
DIGNA VIDA DIGNA Y LA EJECUCION DE LAS ACTVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMENTO DE VVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORZADOS CORRESPONDIENTES AL

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntie Pamial Obenids
TOTAL
SR R e MAX 41 PUNTOS) {MAX 20 FUNTOS| 5in Como (WAX 32 FUNTDS) {MAX 10 FUNTONS|
1 FUNDACION FORIARDO FUTURTA FF Lm0 EN 0% am an nn 100003600
2 [E BERWICICE - COBECD F1sLEEan 0 WTHER ki) Im 0 TIATSHNS
Observasion:
Como msulindo de nomice, se fese en o 2 eiegibiided & e 100080008 purrics y un velor ot de § 1 3M 2T I

e Seadjuntan los informes que hacen parte integral del presente documento

Para constancia, se expide a los veintinueve (29) dias del mes de junio de dos mil veintiuno (2021).

PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO CASA DIGNA VIDA DIGNA
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INFORME DEFINITIVO EVALUACION Y ASIGNACION PUNTAJE

PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO - CASA DIGNA VIDA DIGNA

CONVOCATORIA N° 2021-0-009-ITAGUI

FECHA DE PUBLICACION: 29/06/2021

OBJETO: CONTRATAR “LA ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS
VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO
DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES
Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS
0 PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE ITAGUi - ANTIOQUIA”

De conformidad con lo establecido en el numeral 5.1.6 “Respuesta a las Observaciones presentadas al Informe
de Evaluacion y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad) y Publicacién del Informe Definitivo de Evaluacion
y Asignacion de Puntaje (Orden De Elegibilidad) y el plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, se
presenta el Informe de Evaluacién Econémica de los proponentes que resultaron habilitados como consecuencia
de la verificacion de requisitos habilitantes:

COOPERATIVA DE SERVICIOS
1 INTEGRALES DE COLOMBIA - CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
COSEICO
2 JASA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 |FUNDACION FORJANDO FUTUROS FF CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

Los proponentes podian presentar observaciones al Informe de Evaluacién Econémica y asignacion de puntaje
publicado el diecisiete (17) de junio de 2021, sin embargo, durante el periodo establecido en el cronograma de los
términos de referencia de la presente convocatoria, no se recibieron observaciones.

En ese sentido, se mantiene y confirma el INFORME DEFINITIVO DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
PROPUESTAS”, asi:

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, sera realizada por los evaluadores del CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y
que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para
esto se tendré en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacién sera de cien (100) puntos, resultantes del
siguiente factor y criterio de evaluacion:
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FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion propuesta econémica 40
Experiencia especifica adicional 30
Ofrecer un profesional auxiliar social adicional con dedicacion 20
minima del 100%
Apoyo a la industria nacional 10
TOTAL 100

Y la posterior aplicacion del Criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores.

Nota: La informacion para los factores de calificacion debe ir en el sobre 2 de la propuesta presentada por el
CONTRATISTA.

De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes
habilitados, fue el siguiente:

CONVOCATORIA No 201-0-000TAGU

“LA ELABORACION DE LA CATEGQRIEACIDN ¥ DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARALA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA
DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL|
MUNICIPIO DE ITAGUI - ANTIOQUIA®

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntzje Parcial Obtenido
TOTAL
- . Evaluation Econdmics | Experiencia aspecifica aticional | Diagnoafives Efectivo aticional | Apayo a 13 indusita naciona Puntaje Oblenido
D P B o MAY. 40 PUNTOS) (MAX 20 PUNTOS] sin Costn (MAX 30 PUNTOS) MAX 10 PUNTOS)

1 JASALTOA $ 1485 290 868 0 40000000 A i 0 00 B0o0n

2 FUNDACION FORJANDO FUTUROS FF § 146778014500 399713906 am 000 1000 993713906

3 COOPERATIVA DE SERVICIDS INTEGRALES DE COLOMBM - COSEICO §1.455.559.378,00 397560976 000 i} 1000 7 Mads2
Onservacion:
(Come resufnd de i Evaliacion Econdmica, 52 fene en primer omen d eizqiniidan 3 JASA LTDA con un punce 0z 1020000000 puniss ¥ Un vaior oMt ot § 3.465 299069

VERIFICACION DE CONCENTRACION DE CONTRATOS DEL PROPONENTE JASA LTDA

Posterior a la publicacion del informe de evaluacion econémica, se pudo establecer que el proponente que obtuvo
el primer lugar en la asignacion de puntaje se encuentra incurso en la causal de rechazo a que se refiere el numeral
3.37 de los términos de referencia 29. Cuando el proponente incurra en la concentracion de contratos.

En efecto, de acuerdo con las certificaciones emitidas por las fiduciarias el proponente tiene los siguientes
contratos vigentes:

v FIDUCIARIA BBVA: De acuerdo con certificacion emitida el 18/06/2021, no tiene contratos vigentes.
v" FIDUAGRARIA: De acuerdo con certificaciones emitidas el 22/06/2021, no tiene contratos vigentes.
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v" FIDUPREVISORA: De acuerdo con certificacién emitida el 21/06/2021, JASA LTDA, es adjudicatario
de los contratos 90908-004-2021 (PAF-ATGUAJIRA-0-001-2021) 'y  90908-017-2021
(PAFATGUAJIRA-O-007-2021).

v FIDUCIARIA BOGOTA S.A., actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER: De acuerdo con certificacion emitida
el 21/06/2021, JASA LTDA, es adjudicatario del contrato PAF-JU-0-049-2020.

v FIDUCIARIA BOGOTA S.A., actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO- CASA DIGNA VIDA DIGNA: De acuerdo con certificacion emitida el
22/06/2021, JASA LTDA, es integrante del Consorcio Casadi adjudicatario del contrato 2019-0-028-
IBAGUE.

Frente a esta regla, el numeral 4.1.4. de los términos de referencia indica:

4.1.4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

Operara la_Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en
consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion
con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos — FINDETER. En el evento de que el contrato haya
terminado debera allegarse la respectiva acta de terminacion sin actividades pendientes o acta de liquidacion
con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados
0 adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios Autdnomos — FINDETER, de cada uno de los
integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo

Nota 1: La regla de concentracion de contratos serd verificada durante todo el desarrollo del proceso de
seleccion, pero sera tenida en cuenta en la evaluacién definitiva e incluso hasta la adjudicacién del
contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que
resultare concentrado serda RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse
la terminacion del mismo después de firmado.

Nota 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccion o
cuando sea el tnico proponente habilitado.

Nota 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de
contratos, la entidad procederé a adjudicar la convocatoria al proponente ubicado en el primer lugar en el orden
de elegibilidad.

Es por lo anteriormente sefialado que el proponente JASA LTDA, es RECHAZADO y, en consecuencia, se procede
a emitir la evaluacion econdmica definitiva, donde EIl PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido
por los proponentes habilitados, es el siguiente:
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